
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 085/2024-SMSA 

A Senhor Prefeito do Município de Bonfim-RR, JONER CHAGAS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei N° 14.133/2021, Art. 71, IV e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Contratações, resolve: 

01 - HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 
a) PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 085/2024 - SMSA 
b) PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2024 
C) Data Homologação e Adjudicação: 03/04/2024 
d) Objeto: A contratação de empresa para aquisição e o fornecimento parcelado de combustível 
tipo gasolina comum e diesel SW, em posto de abastecimento próprio credenciado pela 
empresa para o atendimento das necessidades de abastecimento da frota de veículos e 
equipamentos da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento — SMSA da Prefeitura Municipal 
de Bonfim/RR 
e) HOMOLOGO: O Procedimento Licitatório acima, em face dos procedimentos adotados pela 
Comissão de Contratação. 
f) ADJUDICO: Objeto da licitação nos termos do instrumento convocatório pertinente a empresa: V.S. 
LIMA EIRELI - CNPJ N° 33.988.869/0001-45, pelo valor correspondente para ITEM I R$ 309.000,00 
(Trezentos e nove mil reais) e para o Item 2 R$ 11.202.400,00 (Um milhão, duzentos e dois mil e 
quatrocentos reais), perfazendo o total estimado de R$ 1.511.400,00 (Um milhão, quinhentos e onze 
mil e quatrocentos reais), conforme proposta de preçosse comparativo de preços apenso nos autos. 

Bonfim-RR, 03 de abril de 2024. 

Joner Ci7agas 
P re,éito 

Rua Rodrigo Jose da Silva, 37- Centro. 
FONE (095) 3552-1233 - CNPJ 04 056.214/0001-30 

CEP: 69.380-000 - BONFIM - RR 


